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Logen Stella Polaris började höstterminen i stor stil med Veteranafton och 
utdelning av närvarotecken. 

 
OÄ Lars-Erik Larsson tilldelades närvarotecken för 400 möten och ytterligare 
sju Brr erhöll märken för flitigt deltagande vid våra sammankomster. 
 
Ett tiotal Veteranbröder hade slutit upp denna kväll och de blev hedrade, både i 
Lunden och i efterlogen, för sitt stora engagemang i Logen Stella Polaris. 
Logens ÄÄ Richard Åström liknade, i sitt tal i efterlogen, logens bröder vid en 
Druidisk ek. Jubelveteranerna utgör rötterna som logens kraft hämtats ifrån som 
sedan gjort att stammen, logens Veteranbröder, kunnat växa sig kraftig och 
stabil, så att grenarna, logens övriga bröder, kan sätta nya skott och frodas i 
framtiden. Extra trevligt var att vi denna kväll hade äran att ha med oss 
Jubelveteranen Br Fridolf Brynell. Br Fridolf är 95 år gammal och invigdes i vår 
Orden 1947 och har alltså ett 63 årigt medlemskap bakom sig och han är 
fortfarande en flitig besökare vid våra möten. Minst sagt imponerande! 
 
Prostatacancer 

I efterlogen berättade 
verksamhetschefen vid Urologiska avd. 
på UMAS i Malmö, professorn och 
läkaren Per-Anders Abrahamsson, om 
behandling, forskning och framsteg 
inom prostatacancerområdet. Han gjorde 
det på ett lättsamt och underhållande sätt 
och Brr hade många frågor som Per-
Anders besvarade kunnigt och med 

glimten i ögat. ”-Det viktigaste, för att överleva prostatacancer, är att komma in 
på kontroller hos läkare redan från 50-års ålder och sedan regelbundet gå på 
återbesök, för att tidigt upptäcka förändringar i prostatan” upplyste Per-
Anders. Vidare berättade han att ”-prostatacancerpatienter nu för tiden har 
mycket bättre överlevnadsprocent än för bara ett tiotal år sedan, tack vare 
forskning och medicin”. ”- Operationsmetoderna har också förbättrats och 
istället för stora operationer med lång läketid utförs i dag operationer med s.k. 
Titthålsteknik och patienterna har nu inga eller väldigt få komplikationer efter 
en operation.” Detta vittnade också en av åhörarna om, då han inte allt för länge 
sedan gått igenom en sådan operation. 
 



I efterlogen fortsatte sedan Ordförande i ProSyd (Prostatacancerförbundet ”Blå 
Bandet”) Tranje Danielsson, att berätta om då han blev drabbad av sjukdomen 
och hur han upplevde den brist på information till drabbade och deras familjer 
som fanns förr. Genom gåvor och bidrag upprätthåller Blå Bandet i dag en 
”jourtelefon” som man kan ringa till och få upplysningar, råd och stöd om man 
har frågor angående symptom eller annat om sjukdomen. En stor hjälp för alla 
inblandade, då det fortfarande finns ett visst motstånd hos män att gå till doktorn 
med dessa problem. 
 
Avslutningsvis avtackades våra föreläsare med en bukett blommor. Dessutom 

överlämnade ÄÄ Richard Åström samt MÄ Holger Sverin en check på 4 645 
kronor till Tranje Danielsson och ”Blå Bandet” för deras fortsatta stöd och 
verksamhet. Pengarna har samlats in av Bröderna i logen under det gångna året. 
Totalt har Logen Stella Polaris samlat in ca 10 000 kronor till ”Blå Bandet” 
under de senaste åren. Dessutom har vi nu börjat försäljningen av Druidordens 
väggalmanacka där behållningen går till Stipendiefondens insamling. 
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